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Denna lokala årsbok för 2008 kompletterar riksföreningens Årsredovisning med 
verksamhetsberättelser från några av Svenska Freds lokalföreningar och 
intressegrupper. När denna årsbok trycktes hade årsredovisningarna från 
Göteborg och Ulricehamn ännu inte kommit in.

Lokalföreningar

Luleå s.  4
Lund/Malmö s.  7
Nässjö s.  8
Stockholm s. 11
Tyresö s. 14
Uppsala s. 17 
Värnamo s. 18 
Växjö s. 19  
Örebro s. 20

Intressegrupp

KIV/Konflikthantering och ickevåld s. 21 
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Svenska Freds i Luleå
Verksamhetsberättelse för 2008

Styrelsen har under året bestått av ordförande Anna-Kari ”Akka” Gudmundson, kassör Anna-
Maria Åström samt övriga styrelseledamöter, Johan Lennartsson, Margareta Mäki, Margareta 
Paulsson, Ulla Stenbom och Marianne Vogelhut. Föreningen har under året haft 93 
medlemmar, varav 82 betalande.

Skolmedlingsprojektet
11-15 februari hade undertecknad tillsammans med skolprästen Stefan Widman information 
och dialog om konflikthantering och skolmedling i åk 1 Estetiska programmet på gymnasiet. 
Skolmedlingsprojektet som leds av universitetet och Kommunförbundet har på så sätt fortsatt 
i liten skala på gymnasiet. Däremot hade jag själv förhinder att gå på Nätverkskonferensen 
om skolmedling i maj. Det var också på gång ett EU-projekt, ett samarbete med gymnasier i 
Norge och andra länder i Europa kring skolmedling på initiativ av Berit Follestad som har 
jobbat i minst tjugo år med skolmedling i Oslo, men det blev till sist för kort om tid till 
planering innan bidragsansökan skulle vara inne. 

Ordföranderådsmöte i Stockholm
1 mars var det ordföranderådsmöte i Stockholm, men jag hade förhinder och ingen ersättare 
hade möjlighet att åka. 

Årsmöte
31 mars hölls årsmöte i form av ”Soppmöte” hemma hos ordföranden på Backgatan 8. Det 
hade inte varit direkt störande om några fler själar hade dykt upp och käkat, klubbat beslut 
och snackat runt litet… Men vi hade trevligt vi som var! 

Seminarium om storskaliga konflikter, ickevåld och demokrati
12-13 april arrangerades ett seminarium i Stockholm av intressegruppen ”KIV/Konflikt-
hantering och ickevåld” (en grupp som jag i Luleå och Mattias Linder i Ulricehamn tagit 
initiativ till). Rubriken var ”Storskaliga konflikter, ickevåld och demokrati” och gästföreläsare 
var fredsforskaren Jørgen Johansen som i snart trettio år talat för alternativ till krig och om 
metoder att stoppa det. En genomgång av revolutioner de senaste 30 åren visar att de flesta 
revolutioner under denna period i huvudsak har genomförts utan våld, något man inte hör 
talas mycket om i media. Under helgen fördes diskussioner om vad fredsrörelsen gör och kan 
göra i frågan. Mer information finns på http://www.fredochrattvisa.org/kiv/  

125-årskongress
17-18 maj hölls Svenska Freds 125-årskongress, där Johan Lennartsson deltog från Luleå. 
Bland annat diskuterades förslag till nytt idéprogram och tyvärr blev det inte framgångar för 
ickevåldsfrågor under denna kongress.

MR-dagarna
Redan från hösten 2007, och sen under både våren och hösten 2008 höll jag tät kontakt med 
arrangörerna av MR-dagarna i Luleå och med Svenska Freds kansli i Stockholm angående 
planeringen av Svenska Freds medverkan i MR-dagarna. 

Jag hade även förslag att ha Svenska Freds riksmöte i Luleå helgen efter MR-dagarna men av 
olika anledningar nappade ingen från kansliet i tid och det blev inget riksmöte över huvud 
taget på hösten. 
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Under vår och höst deltog Marianne Vogelhut i möten om ”Budkavlen mot kärnvapen” för att 
planera en manifestation i november. Budkavlen är ett initiativ från Norra Hälsinglands FN-
förening tillsammans med Kvinnor för fred.

Både vår och höst har jag haft kontakt dels med Anette Garney i FN-föreningen, dels med 
Anna Jirstrand på Kulturens hus, för litet nya tankar kring planering av den traditionella 
Solidaritetsexpon. Det var inte läge att arrangera detta hösten 2008 p.g.a. att alla var så 
upptagna med MR-dagarna. Däremot ville Svenska Freds och FN-föreningen undersöka 
möjligheten att arrangera detta i Kulturens hus 2009 eller 2010. Till Anna Jirstrand skickade 
jag en omfattande beskrivning av Solidaritetsexpon, dess historia och utformning och 
argument varför Kulturens hus vore en så lämplig miljö för detta arrangemang. Jag fick 
”credit” för en bra beskrivning men vi fick dålig respons på förslaget att få Kulturens hus att 
satsa på en samlad insats i hela huset enligt förslaget.

10 och 26 september var det möte om gymnasiets involvering i MR-dagarna. Margareta Mäki 
och Ulla Stenbom som också sitter i styrelsen deltog sen i utformningen av dagarna och följde 
eleverna till olika MR-aktiviteter, medan jag var stationerad vid Svenska Freds monterplats. 
Även styrelsemedlemmarna Marianne Vogelhut och Johan Lennartsson samt min syster 
Margareta Gudmundson från lokalföreningen bistod vid monterplatsen, förutom gäster från 
söder – se längre ned.

13-14 november hölls MR-dagarna i Luleå – fantastiskt spännande,  lärorikt och trevligt!
Gästerna Mattias Linder från Ulricehamn, Catrin Rosqvist från Stockholm och Linda 
Åkerström, projektanställd på Svenska Freds kansli i Stockholm, kom till Luleå för att hjälpa 
till att förbereda Svenska Freds monterplats, bemanna den, och/eller medverka i seminarier i 
Kulturens hus under MR-dagarna.

13 november var det seminarium om vapenexporten arrangerat av Kristna freds och Svenska 
Freds. Där medverkade Lars Ångström, riksdagsledamot för mp och ledamot i 
Exportkontrollrådet, dessutom f.d. ordförande för Svenska freds, och Jan Nordlander, 
ambassadör för mänskliga rättigheter inom utrikesdepartementet. Moderator var Catrin 
Rosquist. Lars Ångström föreslog att vi ska jobba för ökad öppenhet, insyn, transpararens i 
Exportkontrollrådet samt för att införa demokratikriterier i regler för vapenexport. I nuläget 
lämnas öppet för olika tolkningar och inga anteckningar förs över vem som säger vad i de 
sekretessbelagda mötena så ingen kan ställas till svars för att vapenexport går till diktaturer 
och länder som grovt kränker mänskliga rättigheter.

14 november hölls seminariet Framtidens Arktis: Konflikter och lösningar som Linda 
Åkerström arrangerat. Linda hade bjudit in Mark Klamberg, doktorand i folkrätt vid 
Stockholms Universitet och Lars-Anders Baer, ordförande i Sametinget, samt Lotta 
Hedström, f.d. språkrör för mp och styrelseledamot i tankesmedjan Coogito, sistnämnda som 
moderator. Arktis är "hett", inte bara klimatmässigt utan även säkerhetspolitiskt.

Bland MR-dagarnas fredsaktiviteter fanns även Johan Rinman som höll workshops i 
Nonviolent Communication med gymnasieelever.

Vid Svenska Freds utställarplats stannade många till och funderade över vårt exempel där vi 
med hjälp av en vacker våg vägde Indiens köp av JAS-plan mot så oerhört många år de i 
stället skulle ha kunnat köpa bromsmediciner mot Aids till alla HIV-smittade i Indien - 
tänkvärt...

Se inspirerande bilder från MR-dagarna i Luleå! www.svenskafreds.se/lulea 
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FN-dagen
24 oktober fanns det ingen ork till att fira FN-veckan i vårt kvarter på gymnasiet. Däremot 
ordnade FN-föreningen traditionell högtid i Domkyrkan.

Intervju om militära flygövningar
29 oktober blev jag intervjuad av tidningen Extra angående militära flygövningar i 
Norrbotten. Intervjun finns på hemsidan www.svenskafreds.se/lulea  (Detta var innan nyheten 
hade kommit ut om Natoövningen i Luleå juni 2009.)

Budkavle mot kärnvapen
15 november var det en manifestation utanför Smedjan, Budkavle mot kärnvapen. På 
riksplanet arrangeras budkavlen av bl.a. FN-föreningen och Svenska Freds. Talare var Karl 
Petersen, Birgitta Ahlskog och Ingela Mårtensson – sistnämnda var för några decennier sedan 
riksdagspolitiker för folkpartiet, men är numera partilös och jobbar med nedrustningsfrågor på 
liknande sätt som Maj-Britt Theorin. Gymnasieelever i kursen Kör B sjöng och dansade under 
ledning av Monica Åslund. Bilder finns på hemsidan. www.svenskafreds.se/lulea 

Intervju av gymnasiestudent
Under hösten blev jag intervjuad av en gymnasieelev (för en rapport i ett kulturhistorieprojekt 
med tema Frihet) om min syn på vapenexport och fred i största allmänhet.

Jobb med hemsidan
Under november och december var det mycket jobb med hemsidan; mycket bilder att 
bearbeta från MR-dagarna. Jag fick mycket uppmärksamhet och uppskattning för webbsidan 
om MR-dagarna från arrangörerna – det var kul! 

Avaaz
Under året har det varit många upprop via Internet från internationella fredsnätverk t.ex. 
Avaaz (som betyder ”röst” på många språk), och vissa har jag vidarebefordrat till 
lokalföreningens mejlanvändare. Gå gärna in på deras hemsida och se hur de hjälper till i 
opinionsbildningen för fred. http://www.avaaz.org/en/ 
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Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i 
Lund/Malmö

Verksamhetsberättelse för 2008

Vid årsmötet i januari valdes flera nya ledamöter in i styrelsen. Vi saknade givetvis vår 
tidigare ordförande Anna Ek, som fick förtroendet på riksnivå. Den nya styrelsen hade en 
bred kompetens med bl.a. kunskap inom freds- och konfliktkunskap, Östeuropafrågor, 
mänskliga rättigheter och arkeologi samt en man i maktens korridorer, nämligen på UD som 
lovade gott för framtiden. 

Månaderna efter årsmötet träffades vi intensivt för att lägga grunden till årets arbete. Det var 
viktigt för oss att välja de insatser som vi trodde kunde göra störst nytta. Fredsarbete kräver 
ett långsiktigt tänkande. Detta präglar tyvärr inte alla de som har ett större inflytande på våra 
liv.

Vår verksamhet i Lund och Malmö 2008 har bl.a. bestått av:

• Visning av filmen ”Battle for Haditha” på ARF samt diskussion om MR med 
gymnasieelever efteråt

• Uppsatstävling för årskurs 2 på gymnasiet med temat ”Krig och fred” 
• Filmvisning och föreläsning på Katedralskolan i Lund
• Föreläsning om vapenexport på Skurups folkhögskola 
• Intim kväll på Restaurang Asien med SFSF:s politiske sekreterare Rolf Lindahl om 

arbetet mot vapenhandeln
• Gav en gåva till Kvinna till kvinnas arbete i södra Kaukasus samt till Asylgruppen i 

Malmö
• Organisationssekreterare Anna Östberg föreläste vid firandet av FN-dagen i 

Ungdomens hus i Malmö. Vi hade bokbord i stora salen. Anna uppdaterade styrelsen 
om riksföreningens arbete. 

• Insamling/medlemsvärvning på kårdagen samt högskolans dag på Malmö högskola
• 4 st från styrelsen var med på årets kongress i Stockholm 17-18 maj
• En styrelsemedlem deltog på föreningsrådsmötet i Stockholm i mars
• Gick med i fackeltåg på MR-dagen 10:e december
• Under sin seminarieturné för att lansera sin nya bok ”Säkerhetspolitik för en ny tid” 

ledde Linda Åkerström en debatt ordnad av Utrikespolitiska föreningen i Lund. Björn 
von Sydow och en politiker från miljöpartiet stod för skilda perspektiv. 

2009 planerar vi en granskning av skånska kommuners aktieinnehav och riktlinjer avseende 
vapenföretag med förhoppning att det kan bli en omfattande rikskampanj där flera 
lokalföreningar agerar i sina trakter. 

Vi har diskuterat om vi ska ordna en utdelning av ett lokalt fredspris alternativt ros eller ris. 
Det senare skulle lämnas förslag till via bloggen, som är ny för i år. Några är intresserade av 
att komma ut till fler gymnasier och folkhögskolor och väcka intresse för våra frågor hos 
ungdomar. En ny uppsatstävling kan det också bli. Ett mycket spännande år framför oss, 
alltså.
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Nässjö Freds- och skiljedomsförening
Verksamhetsberättelse för 2008

Styrelsen
Ordförande: Paul Toll 
Vice ordf.: Thomas Erixzon 
Sekreterare: Lena Toll 
Kassör: Nisse Sjöstedt 
Övriga: Bernt Hultberg, Carl-Henrik Henriz, Marianne Broman, 
Farshid Ardabili-Farshi, Maj-Britt Toll. 
Styrelsesuppleanter: Eva Brüggemann-Wallström, Wille Brüggemann

Revisorer: Uno Kenstam, Ronnie Grahnat 
Revisorsuppleant: Lennart Törnkvist 

Årsmöte 
Nässjö Freds- och Skiljedomsförening hade årsmöte i IOGT/NTO-lokalen lördagen den 15 
mars. Paul Snälls underhöll med sång, musik och korta berättelser. Parentation hölls över 
Helge Larsson och Janne Fredricson.

Paul Toll omvaldes till ordförande – han har nu innehaft den posten i hela 25 år!
Lena Toll, Maj-Britt Toll, Bernt Hultberg och Carl-Henrik Henriz omvaldes som 
styrelseledamöter på två år. Eva Brüggemann-Wallström och Wille Brüggemann valdes till 
styrelsesuppleanter.

I övrigt var det sedvanliga årsmötesförhandlingar, fika, lotteri och trevlig samvaro. 

Traditionell fredsgudstjänst i Norra Sandsjö 
Nyårsdagens kväll var vi i Norra Sandsjö då vi deltog i en traditionsenlig fredsgudstjänst i 
kyrkan. Sånggruppen Kvinten medverkade och vår medlem kommunalrådet Uno Kenstam 
höll appelltal. Dagen avslutades med välsmakande kvällsfika hos kyrkoherdefamiljen Henriz i 
prästgården.

Bernt Hultberg 70 år
I januari fyllde vår styrelseledamot Bernt Hultberg 70 år. Detta firades med öppet hus på 
RIA:s nya lokaler. Tillslutningen var mycket stor. I stället för blommor ville Bernt ha pengar 
som han kunde lämna till ideella organisationer som han kände för. Vår förening fick ett 
välkommet bidrag på 1000 kronor. Det tackar vi för.

Ordföranderådsmöte i Stockholm 
De 1 mars hade vår riksorganisation ordföranderådsmöte i kanslilokalen på Svartensgatan i 
Stockholm. Aktuella frågor diskuterades och representanter från lokalföreningarna 
rapporterade från sin verksamhet. Nässjöföreningen representerades av Paul Toll. 

Manifestation i Jönköping
Thomas Erixzon, Uno Kenstam och Marianne Broman från vår förening deltog den 15 mars i 
en manifestation i Jönköping mot USA:s krig i Irak. Arrangör var Nätverket mot krig i 
Jönköpings län, i vilket Nässjö Freds- och Skiljedomsförening är medlem.
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Morgonutflykt med IOGT/NTO
Söndagen den 18 maj var vi inbjudna att delta i IOGT/NTO:s traditionsenliga vårutflykt. 
Färden gick till vattenfallet Stalpet vid Aneby. Där blev det tipspromenad, fika och trevlig 
samvaro. Tillslutningen från vår förening var dock något mindre än vanligt på grund av att 
dagen sammanföll med vår rikskongress.

SFSF:s kongress i Stockholm
Den 17 och 18 maj hade vår riksorganisation kongress i en lokal som är nära granne med 
SFSF:s kansli på Svartensgatan. Från Nässjöföreningen deltog Paul Toll, Maj-Britt Toll, 
Farshid Ardabili-Farshi, Lena Toll och Daniel Ardabili-Farshi. Idéprogrammets formuleringar 
diskuterades livligt. Frågan var om väpnat våld kan vara befogat i fredsframtvingande syfte. 
Paul Toll från vår förening tilldelades Holger Erikssons fredspris för många års engagemang i 
Nässjö Fredsförening och i Svenska Freds.  

Hiroshimadagen 
För att minnas atombombens offer anordnade vi en träff i IOGT/NTO-lokalen den 6 augusti. 
Det var sång och musik av Mats Trädgård och Jens Back. Bernt Hultberg höll appelltal och 
hotet från atombomben och andra massförintelsevapen diskuterades. Ett tjugotal personer 
deltog i mötet som avslutades med kaffesamkväm.

FN-dagen - Fredens dag – den 24 oktober
FN-dagen firades i Norra Sandsjö kyrka.  Musikskolan svarade för sång- och 
musikunderhållning, då även delar av Fredsklockorna kom till användning. Paul Toll 
medverkade med ett appelltal. Kvällens huvudtalare var den från radio och television 
välkände Lars-Gunnar Erlandsson som berättade om sina upp-levelser som reporter runt om i 
världen. Högtiden leddes av kyrkoherde Carl-Henrik Henriz. Som avslutning blev det 
kaffesamkväm i församlingshemmet. Under förmiddagen höll Lars-Gunnar Erlandsson i 
föreläsningar på bl.a. Sörängens folkhögskola.

Bokbord 
Bokbord med utdelning av flygblad och presentation av vår förening hade vi på 
Hiroshimadagen den 6 augusti, på föreningarnas dag i Stadsparken den 21 september och på 
”flyttgröten” för nyinflyttade i Nässjö Träcentrum den 23 november.

Föreläsning i skolor
Vår styrelseledamot Farshid Ardabili-Farshi har besökt Brinellskolan och Sörängen, samt 
Erik Dahlberggymnasiet i Jönköping och föreläst om Svenska Freds och den verksamhet som 
vi bedriver.

Fredsklockorna 
Några av fredsklockorna har varit utlånade till kommunala musikskolan och de användes som 
ovan nämnts vid FN-firandet i Norra Sandsjö kyrka. De har även använts i Nässjö kyrka.

Massmedia 
Det har skrivits en del om våra aktiviteter i Smålands-Tidningen. Medlemmar i vår förening 
har bidragit med inlägg på debattsidorna i flera tidningar. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har samlats vanligen en gång i månaden för att planera, utvärdera och diskutera vår 
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verksamhet och andra aktuella frågor. Alla medlemmar har rätt till att vara med på dessa 
möten, ställa frågor, framlägga förslag och delta i överläggningarna. 

Slutord 
Krig skapar alltid krigsförbrytelser; även på den ”goda” sidan. Det var de allierade som 
bombade Dresden och Hiroshima och Nagasaki… Helgar medlen alltid ändamålet? Helgar 
demokratin, nationens ära, folkets befrielse, eller vad det nu kan vara – det dödande och 
slaktande som krig för med sig?

Gandhis och Luther Kings läror om icke-våld är det tragiskt nog nästan tyst om idag. Även 
inom fredsrörelsen ropas det ofta på att ”världssamfundet” måste ingripa militärt. Men det 
finns andra sätt att göra motstånd på än att döda sina motståndare. Någon måste börja 
desertera från krigandet och våldet om vi ska smida om våra svärd till plogbillar! Om inte 
fredsrörelsen, så vilka då? 

Därmed tackar vi medlemmar, bidragsgivare och andra fredsvänner för verksamhetsåret 2008 
och manar till fortsatt ickevåldskamp för fred, frihet och rättvisa. 

Paul Toll, ordf.                          Thomas Erixzon, vice ordf. 
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Stockholms Fredsförening
Verksamhetsberättelse för 2008

Styrelsemöten
Verksamheten inom Stockholms Fredsförening planeras i huvudsak genom de öppna 
styrelsemöten vi håller en till två gånger i månaden. Mötena är öppna i meningen att även 
föreningsmedlemmar som inte sitter i styrelsen är välkomna att delta. Vid mötena behandlar 
vi aktuella frågor inom föreningen, planerar kommande aktiviteter och så fikar vi givetvis 
också. Nedan presenteras ett urval av de aktiviteter vi planerat och genomfört under året som 
gått

Street marknad i Hornstull
Precis som tidigare år hade vi även under 2008 återkommande evenemang på Street marknad 
i Hornstull.

Den 12 och 13 april lanserades fredsleksakstävlingen. Under dessa dagar informerade vi 
också om föreningens verksamhet och centrala frågor samtidigt som vi bedrev 
medlemsvärvning. Vi hade också en tävling om den eventuella JAS-exporten till Indien där vi 
med hjälp av en våg jämförde kostnaderna för JAS-planen med humanitära investeringar för 
motsvarande summa pengar. Besökarna fick gissa hur många års förbrukning av 
bromsmedicin för de HIV-positiva i Indien som motsvarade kostnaden för vapenaffären. 
Gissade man rätt fick man en bok.

Den 20 och 21 september var vi åter på Street, denna gång som s.k. Streethjältar. Streethjältar 
är de som marknaden framhåller som goda och ideella och får därför ställa ut gratis. Söndagen 
den 21 september var också fredsdagen. Då återlanserades fredsleksakstävlingen med längre 
tävlingstid så att vi skulle få in fler bidrag.

Den 6:e december bakade vi pepparkakor i form av Jas-plan, pistoler och fredsduvor för 
Streets julmarknad i Hornstull följande helg. På marknaden hängdes pistolerna och Jas-planen 
upp i röda band på ett vitt tygstycke, som vi hängt upp bakom vårt informationsbord. Sedan 
fick marknadsbesökare kasta bollar på pepparkakorna för att hjälpa till att avrusta. Som tack 
för avrustningen fick man med sig en fredsduva med fred.se spritsat på. Vi sålde också 
böcker, värvade medlemmar och "fred i julklapp" dvs. en gåva till Svenska Freds.

Både aktiva medlemmar och styrelsen har arbetat vid de olika Streetutställningarna under 
året. Flertalet medlemmar har värvats där.

Freden IF
På Freden IF:s hemsida står att läsa: 
Freden IF startades som en tanke i Stockholms Freds 2003 och har äntligen tagit steget till att 
bli verklighet. Laget består av nya och gamla Stockholms Fredsare och syftet är att känna 
spelarglädje, vinna Korpen samt uppnå världsfred. (www.fredenif.blogspot.com)

Säsongen drog igång i april 2008 och med tanke på att vi bara tränat en gång tillsammans 
innan premiärmatchen, höll vi fanan högt. Ett av syftena med Freden IF var att värva nya 
medlemmar till föreningen och med facit i hand var framgången stor. Ungefär femton 
personer tecknade medlemskap för att få dra på sig den röda spelartröjan med texten Peace 
and Love. Totalt deltog ett trettiotal personer på ett eller annat sätt under våren och hösten.
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Freden IF tränade på söndagar på Lilla Essingen och spelade match varje måndag i 
Abrahamsberg. Vi vann inte serien, men spred väldigt mycket fredlighet omkring oss under 
säsongens gång. Förhoppningsvis tas nya tag till våren 2009, då utomhussäsongen drar igång 
igen. 

Fredsleksakstävling
Efter en motion till Svenska Freds kongress som föreslog att föreningen skulle anordna en 
tävling där man skulle uppfinna en fredsleksak, åtog vi oss i Stockholms Freds att arrangera 
tävlingen. Tävlingen syftar till att väcka nyfikenhet och stimulera till diskussion kring vad för 
leksaker barn leker med, men även till vidare debatt om krig och fred. Tävlingen lanserades 
på Steet marknad och har sedan marknadsförts genom vykort som lagts ut på caféer, bibliotek, 
arbetsplatser och likande. Vi tryckte även upp affischer som vi spridit på liknande platser. 
Bland annat har Lekpalatset, en enorm innomhuslekplats för barn, hjälpt oss med 
marknadsföring. Vi har fått in omkring ett femtiotal bidrag, bland annat från klasser där 
läraren ägnat en lektion eller två åt att diskutera kring, fred och trygghet. Responsen har varit 
väldigt positiv och även ett par bloggar har tagit upp tävlingen och länkat till vår hemsida. En 
vinnare ska utses och presenteras till nästa Svenska Fredskongress i maj. Därefter är det 
möjligt att projektet förstätter genom t.ex. en utställning av alla fina och kreativa bidrag som 
inkommit.

Kongress
Den 17-18 maj gick Svenska Freds 125:e årliga kongress av stapeln. Stockholms Freds hjälpte 
till att arrangera kongressen genom att bl.a. inhandla en stor tårta till firandet. Under 
kongressen valdes Anna Ek om som föreningens ordförande. Kongressen beslutade också om 
ett nytt idéprogram, som skall behandlas igen under kongressen 2009 eftersom ett idéprogram 
måste godkännas på två efter varandra följande kongresser för att antas. Det nya förslaget till 
idéprogram ska anpassa föreningen bärande idéer till de förändringar som skett i världen 
sedan det tidigare idéprogrammet antogs 1998. Störst diskussion blev det kring frågan om hur 
föreningen ställer sig till militära ingripanden i syfte att skydda civila från grova övergrepp 
och sära på stridande parter. På kvällen var det stor fest på Kägelbanan som Svenska Freds 
samarrangerade Peace and Love festivalen och höll på sent in på natten.

Utrikespolitiskt konvent
Den 9–11 oktober deltog Stockholms Freds i Utrikespolitiskt Konvent 2008 på Södertörns 
högskola i Stockholm. Här möttes politiker, forskare, tjänstemän, organisationer, studenter 
och den intresserade allmänheten för diskussion om det svenska ordförandeskapet i EU under 
hösten 2009 och vilken roll EU egentligen kan, och bör, spela internationellt. Syftet med 
Stockholms Freds deltagande var att hjälpa kansliet med att sprida Svenska Freds budskap 
och att värva nya medlemmar till föreningen. Med hjälp av den våg vi använde vid Street 
marknad tidigare under året, som på ett pedagogiskt sätt illustrerar vad länder såsom Indien 
egentligen kan köpa i stället för Jas 39 Gripen jaktplan, kunde vi engagera och diskutera med 
de personer som besökte bokbordet. I huvudsak var dessa redan engagerade studenter, vilket 
bidrog till en mängd intressanta diskussioner. Genom att marknadsföra bokcirkeln lockade vi 
dessutom en handfull av dem till att också bli medlemmar.
 
MR-dagarna i Luleå
Den 11-13 november flög Catrin Rosquist från Stockholms Freds upp till Luleå för att ge stöd 
till Luleå lokalförening och för att leda ett seminarium om vapenexport - "Tänker Sverige 
sänka kraven på MR i vapenexporten – bara för att anpassa sig till EU?" under MR-dagarna i 
Luleå på Kulturens hus. MR-dagarna arrangeras årligen har blivit Nordens största forum för 
mänskliga rättigheter. Linda Åkerström från Svenska Freds kansli modererade även 
seminariet "Framtidens Arktis: Konflikter och lösningar". Förutom Svenska Freds kansli hade 
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även intressegruppen ”KIV/Konflikthantering och ickevåld” en utställarplats. Eftersom det 
pågick en mängd olika seminarier under hela tiden, var det av största vikt att hugga tag i 
besökarna när de vandrade mellan seminarierna och berätta om Svenska Freds samt att 
marknadsföra de båda seminarierna. Det hela var mycket lyckat och strax under 10 
medlemmar värvades.

Bokcirkel
Under 2008 genomfördes den första träffen i vår nya bokcirkel på DAMP Studios. Boken som 
de deltagande diskuterade var ”Verktyg för Fred”, skriven av Sofia Wennerstrand och Malin 
Söderlund år 2007 som del av ett projekt för Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen. 
Tanken med valet av just denna bok var att den till skillnad från mycket annan litteratur och 
mediefokus belyser just ämnet fred och hur konflikter kan förebyggas och hanteras med civila 
metoder. För att kunna exemplifiera dessa verktyg fokuserade författarna på inbördeskriget i 
Liberia och den ännu pågående konflikten på Sri Lanka. Syftet med bokcirkeln var att lyfta 
fram vissa aspekter som tas upp i boken och tillsammans kunna diskutera och analysera med 
hjälp av en bokcirkelledare. De specifika ämnena som togs upp i detta första möte syftade i 
första hand till att ge deltagarna verktyg för att själva kunna problematisera konflikter. Därför 
presenterades grundläggande konfliktteorier. Diskussioner fördes även kring konceptet 
”Skyldighet att Skydda”. Sammantaget var detta första tillfälle en mycket positiv start på en 
fortsatt pågående bokcirkel.
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Tyresö Ulands- och fredsförening
Verksamhetsberättelse för år 2008

Styrelsen har bestått av 14 ledamöter. Det löpande arbetet har skötts av ett rullande 
arbetsutskott. Arbetsgrupper har ansvarat för olika områden som: Debattcaféet ”Filosofika”, 
Radio TUFF, Hemsidan på Internet samt arbetet med Indien och Balkan. Tuff hade år 2008 
365 medlemmar. 

Offentliga möten
Vi har anordnat 14 offentliga möten varav 6 varit det mycket välbesökta ”Filosofika” som 
oftast inletts av Göran Flodman. 

Dessutom har tre TUFF-aktivister berättat om sin resa i Indien, Svenska Freds ordförande 
Anna Ek har varit hos oss samt Lena Ag från Kvinna till kvinna. Detta var bara lite axplock 
av våra möten. 

Framträdande utanför Tuff. 
Tre gånger har Tuff-aktivister föreläst och informerat på skolor om våra indiska projekt. Åke 
Sandin har dessutom föreläst om Polen på en studiecirkel i PRO.

Radio Tuff
Radio Tuff har som vanligt sänt ett 30-minuters program i veckan med repriser på närradions 
slinga.  Det innebär att Radio TUFF återkommer sex gånger per dygn. 

Ämnena har som vanligt varierat. Förutom återkommande reportage om våra Indienprojekt 
har Israel / Palestinakonflikten tagits upp och därmed läget i Gaza. 
Situationen i Irak och Iran har också förmedlats på olika sätt samt läget i Afghanistan.

Två av våra TUFFare Hampus Eckerman och Marianne Stalbohm Stieger har regelbundet 
återkommit med krönikor och andra inslag. 

Övriga röster som hörts är olika TUFF-medlemmar och Tyresö-politiker. Andra som 
intervjuats är Thage G Peterson f.d. försvarsminister, Fazeela Selberg-Zaib grundare av 
”Svenska muslimer för fred och rättvisa”, Hidegard Trinkies Amerikansk fredsaktivist, Bengt 
Silferstrand f.d. riksdagsman, Johan Romin desertör från Vietnamkriget samt Elisabeth 
Lundgren  från Kristna Freds. Detta var bra några av alla de som deltagit.

Allt har blandats med aktuella händelser och historiska tillbakablickar. 

Programledare: Åke Sandin och Monica Schelin
                 
Bokbord
Fem gånger har vi haft bokbord i Tyresö centrum och vid bordet i augusti uppmärksammat 
Hiroshima och Nagasaki. 

Dessutom arrangerade vi ett ”storloppis” på en äng utanför Tyresö Centrum.

TUFF-bladet
Vid varje utskick till medlemmarna har TUFF-bladet bifogats. Det har bestått av korta 
informationer i olika ämnen, såsom insamlingsresultat, projekten i Indien, stödet till Belgrad 
och TUFFs olika aktiviteter. Redaktör: Åke Sandin
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Hemsidan
Tuff:s hemsida har adress www.tuff.fred.se 
Under året har fortlöpande uppdatering av de olika avdelningarna skett av Bengt Citron.

Det finns nu ca 20 avdelningar och 70 sidor förutom bilder och fotografier.
Besöksfrekvensen har varit ca 300 per månad.

På hemsidan finns länkar till olika Tuff-relaterade verksamheter,
bl.a. till Tyresöradio www.tyresoradion.se/  som gör att både Slingan och 
TUFF hörs på Internet över hela världen.
 
Som en service till allmänheten finns ”Slingan” på adressen 
www.abcitron.net/slingan med veckoprogrammen samt fotografier av de medverkande. 
  
Indien
År 2008 kunde TUFF skicka 300 000 kronor till projekten i Indien

Större delen av pengarna kom som vanligt från skolor som haft dagsverken eller Indiendagar. 
Generösa bidrag har också lämnats av privatpersoner  Många har köpt mangogram  för 
plantering av mangoträd.

År 1992 påbörjades planteringen av mangoträd och under 16 år har 90 000 mangoträd 
planterats. År 2008 sålde TUFF mangogram för 17 595 kronor och 6 500 nya träd kunde 
planteras.

TUFF-projekten besöktes under januari av tre TUFF-aktivister. Två kvinnor från Basel, har 
också besökt projekten.
 
Nya brunnar har konstruerats och andra har reparerats. En brunn har byggts till minne av 
TUFFs  kassör som dog år 2007. 

1 april fick TUFFs partner Bhikhu och Kokila och deras organisation VPSS (Vedchi Pradesh 
Sewa Samiti) motta ”Save on earth”- priset för sitt arbete i Dharampur. Priset är instiftat av 
News of India. Bhikhu mottog priset vid en mottagning i New Dheli.

Balkan
År 2008 hade Lina Vuskovic i Belgrad 7 stycken gamla kvinnor och män som hon hjälpt med 
pengar till medicin och el mm. TUFF har totalt sänt 12 000 kronor till hennes verksamhet 
varav 5 000 varit till julgåvor åt de gamla.

Afghanistan.
En TUFF-aktivist har kontakter med det krigshärjade Afghanistan dit TUFF skickat medel till 
bl.a mat, vinterkläder, sjukhusvård samt pennor och böcker till skolbarn.

Afghanskan Nasira Omidy, kontaktperson i Sverige, har vid ett par tillfällen blivit intervjuad i 
Radio TUFF om det svåra läget i Afghanistan. Hon har också varit med på ett TUFF-möte 
och berättat. 
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Guatemala 
Vi hade på ett styrelsemöte besök av tre representanter från LUCA Svenska Föreningen för 
Lokal Utveckling i Centralamerika, en ideell förening som vill främja social och ekonomisk 
utveckling i Centralamerika. Ett av deras projekt som TUFF skänkte 5 000 kr till är att utbilda 
barnmorskor. 

 (För utförligare information, beställ TUFFs 23- sidiga verksamhetsberättelse eller besök 
hemsidan: www.tuff.fred.se  Vid frågor e-posta till tuffmail@spray.se eller kontakta TUFFs 
ordförande Sylvia Ljungdahl  08 742 14 42. ) 
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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Uppsala
Verksamhetsberättelse för 2008

Styrelsen för Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i Uppsala kan ge följande 
verksamhetsberättelse för året 2008. 
Föreningens styrelse har under året bestått av följande personer och poster. 

080101 – 080526 080526 – 081231
Ordförande: Roni Doumit Ordförande: Roni Doumit
Kassör: Andreas Keränen Kassör: Andreas Keränen
Ledamot: Rany Ballout Ledamot: Anders Hellström
Ledamot: Stefan Udovic Ledamot: Carina Bäckman
Ledamot: Carolina Toranian Ledamot: Niklas Carlberg
Ledamot: Markus Holdo Ledamot: Gabriel Merrun

Utsedd att granska föreningens räkenskaper har varit Vera Starfelt. 

Styrelsemöten
Det har under året förekommit protokollförda möten, 22 september, 4 oktober. Ordinarie 
årsmöte hölls torsdagen den 2 april och ett extra årsmöte måndagen den 26 maj. Avsaknaden 
av redovisning av förutbetalda pengar till Libanonresan juni 2007 föranledde att ett extra 
årsmöte hölls den 26 maj. Här beviljades inte den avgående styrelsen ansvarsfrihet, utan Roni 
Doumit uppmanades att fram till den 31 augusti till den nyvalda styrelsen lägga fram skälig 
redovisning för de ekonomiska transaktionerna i Libanon. Uppgifterna kom till styrelsen till 
handa på styrelsemötet den 22 september. Vid nästa styrelsemöte den 4 oktober närvarnade 
föreningens revisor, Vera Starfelt, samt två personer från Svenska Freds centralkansli i 
Stockholm, Anna Östberg och Rolf Lindahl. Här fick frågan om de ekonomiska 
transaktionerna rörande Libanonresan sitt slutgiltiga uppklarande och avgående styrelse för år 
2007 kunde avnjuta ansvarsfrihet. 

Hirosimadagen
Minnesdagen för Hiroshima ägde rum år 2008 och vi hade som vanligt minst en representant 
närvarande i både föreberedelser och ekonomi. 

Budkavle för en kärnvapenfri värld
Genom Vera Starfelt deltog vi i ett projekt mot kärnvapen som flera andra fredsorganisationer 
var delaktiga i och som koordinerades av Kvinnor för fred. Projektet heter Budkavle för en 
kärnvapenfri värld och pågår i Uppsala hela våren med bland annat föreläsningar, en 
utställning på stadsbiblioteket, namninsamlingar etc. och avslutas med en manifestation på 
Celciuspromenaden den 16 maj. 

2008 räknas som ett passivt år för oss i Svenska Freds och vi hoppas alla att det ska bli ny 
glöd under 2009 som kommer att börja mer och synas mer så att vi kan växa och blomstra 
ännu en gång. 

Roni Doumit Andreas Keränen Anders Hällbom

Carina Bäckman Niklas Carlberg Gabriel Merrum
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Värnamo Freds- och Skiljedomsförening
Verksamhetsberättelse för 2008

Det finns i världen många exempel på att länder och folkgrupper kan bygga upp stabilt 
fredliga relationer som kännetecknas av en robust samarbetskultur och motståndskraft mot 
våld. Fred kan byggas och väpnat våld förebyggas genom demokratiutveckling, respekt för 
mänskliga rättigheter, nedrustning, mekanismer för konflikthantering m.m. I skeden när 
risken för våld är hög kan parterna behöva hjälp med medlings- och  försoningsarbete. 
Svenska freds arbetar på många plan för att  stärka sådant långsiktigt fredsarbete. 

Att gå i skola är en mänsklig rättighet. Vår lokalförening arbetar för fred genom att göra det 
möjligt  för  utsatta  barn  i  Zambia  att  genomföra  sin  skolgång.  Zambia  är  ett  av  världens 
fattigaste länder med stor HIV/aids problematik. Många barn lever på gatan. 
     Vi har under året beslutat att avsluta vårt tidigare samarbete med Forum Syd och med den 
lokala organisationen Chisomo, som arbetar med uppsökande verksamhet bland gatubarn. 
     Vi fortsätter att i egen regi stödja skolgången för ca 110 barn. Vi gör detta med hjälp av en 
anställd  zambisk medarbetare,  Sharon Matabile.  En medlem,  Ingrid Sakwanda,  som bor  i 
Lusaka, följer verksamheten noga och ger oss fortlöpande information. Ingrid, Sharon och 
ytterligare en erfaren zambisk person ingår i ett råd som beslutar vilka barn vi skall stödja. 
     Två medlemmar från Värnamo har under året besökt Lusaka och granskat vårt projekt.

Vi har fått en ny stor bidragsgivare,  Sievert Larsson scholarship foundation, som gjort det 
möjligt att hålla ett fyrtiotal fler barn i skola än vi annars skulle klarat. 

Många insamlings- och informationsaktiviteter har genomförts av våra medlemmar, här följer 
några exempel:

• Loppmarknad och lotterier vid flera tillfällen
• Tillverkning och försäljning av ljus och fågelholkar
• Försäljning av zambiskt producerade produkter. 
• Information till skolor som sedan samlade pengar till oss via operation dagsverke
• Information till Rotaryförening som åtagit sig att stödja vårt projekt i tre år  
• Spridning av brev för rekrytering av faddrar till våra skolbarn (bifogas)
• Informationsfilm om vårt gatubarnsprojekt har visats vid olika tillfällen
• Musikcafé

I samverkan med andra föreningar har vi arrangerat firande av Internationella kvinnodagen.

Under året har vi haft medlems- och styrelsemöten ca en gång per månad. Förutom planering 
av  aktiviteter  har  vi  genomfört  internutbildning  som  har  handlat  om  konflikthantering. 
Antalet betalande medlemmar har under året har varit 55.  Av dessa har ca 10 varit aktiva. 

Värnamo 090131                

Margareta Teke /ordförande/
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Futurum
Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i Växjö

Verksamhetsberättelse för 2008

Styrelsen har bestått av: Ingemar Haraldsson (ordf. och kassör), Börje Svensson (sekreterare), 
Erik Jansson, Lena Johansson och Lennart Bergfeldt. Monica Gustafson och Ingegerd Sterner 
var revisorer.

Försvaret och freden
Vi hade ett seminarium om Försvaret och Freden på universitetet under ledning av Linda 
Åkerström, med deltagande av Lars Ångström (MP), Gunilla Wahlén (V), Annika Engblom 
(M), Anders Nilsson från universitetet och Roland Svensson från Rikshemvärnsrådet, 

Hirosimadagen
Även under 2008 var vi tillsammans med IKFF medarrangör till minnesstunden på 
Hiroshimadagen, som hölls i IOGT-NTO-huset. Där var bland annat föredrag av Anita 
Lilburn om utarmat uran, sång, diktläsning och utsättande av papperslyktor i Växjösjön.

Möten
Förutom årsmötet har inga interna möten hållits. Men i styrelsen har vi konfererat 
telefonledes. Föreningen hade vid 2008 års slut 41 medlemmar, varav 34 under året betalande. 

Årets verksamhet har varit ganska blygsam, mest beroende på att ingen utanför styrelsen velat 
delta i arbetet. Alla har föredragit att vara passiva medlemmar. Men vi hoppas fortfarande att 
några andra medlemmar vill vara med i aktivt fredsarbete. 

Styrelsen

genom Ingemar Haraldsson
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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Örebro
Verksamhetsberättelse för år 2008

Föreningen har vid årsskiftet 102 medlemmar. 
Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden. 

Ordförande: Bo Wallin
Kassör: Marianne Gustafsson
Sekreterare: Anita Dahlstedt
Övriga ledamöter: Lena Asker, Elov Fredriksson
Suppleanter: Anders Jansson
Revisor: Kurt Gustafsson 
Revisorssuppleant: Peter Gustafsson
Valberedning: Susanne Ekenryd, Lalla Rausues. Susanne är sammankallande. 

Årsmötet
Till årsmötet kom Anna Ek Svenska Freds nya ordförande. Hon inledde mötet med föredrag 
och diskussion. 

Konst för fred
Hela året har en arbetsgrupp tillsammans med konstnär Marianne Freyne-Lindhagen planerat 
ett utställningsprojekt Konst för fred: Himlen gråter – Jorden blöder. Den 8 – 22 november 
vad det konstutställning, föredrag och seminarier, debatt, och film på Kulturhuset och Roxy 
café.

I samband med Konst för fred:  
Jens Pettersson, från Svenska FN-förbundet, och Linda Åkerström, från Svenska Freds, kom 
och föreläste och diskuterade. Politiker Peter Jonsson (S) samt Mats Gunnarsson (MP) var 
inbjudan för att redovisa sina åsikter. Seminariets tema var Försvaret och freden. 

Ytterligare en kväll i samband med Konst för fred: 
Rolf Lindahl, politisk sekreterare på Svenska Freds, föreläste om vapenexport. 

Andra aktiviteter under året
• Deltagande på bokmässa. Medlemmar ställde glatt upp och bemannade bokbordet. 
• Deltog under några pass vid manifestationen Fred en dag, Peace one day. 
• Ander Jansson och Marianne Freyne- Lindhagen deltog under Svenska Freds kongress 

i Stockholm. 
• Anita Dahlstedt deltog vid ett stort FN-forum i Stockholm. 
• Har, som tidigare, lämnat ekonomiskt bidrag till Kvinna till Kvinna och Fadder för 

fred. 
• Detta år anordnade vi inget konstlotteri. 

På uppdrag av styrelsen
Anita Dahlstedt
Sekreterare
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KIV/Konflikthantering och ickevåld

Verksamhetsberättelse för 2008

Intressegruppen KIV/konflikthantering och ickevåld bildades av Anna-Kari Gudmundson 
(annakari.gudmundson@svenskafreds.se) och Mattias Linder (mattias@rmproductions.cc) 
efter Svenska Freds kongress våren 2004. Gruppen är webbaserad och fungerar som ett 
nätverk som mest har kontakt via en e-postlista, men har även haft möten och kurser i levande 
livet. Ett nyhetsbrev ges ut. Läs mer på http://www.svenskafreds.se/kiv/

Seminarium om storskaliga konflikter, icke-våld och demokrati
Helgen 12-13 april 2008 arrangerade KIV tillsammans med Kristna Freds ett öppet 
seminarium, ”Storskaliga konflikter, ickevåld och demokrati” på Svenska Freds kansli i 
Stockholm. Gästföreläsare var fredsforskare Jørgen Johansen. Han gjorde först en kort resumé 
av vad som kan menas med ickevåld, och redogjorde sedan för mycket av det som han nu 
skriver en bok om, hur de flesta revolutioner och störtanden av diktaturer under de senaste 
trettio åren skett i huvudsak utan våld, med massdemonstrationer, strejker och andra 
ickevåldsmetoder.

Tyvärr uppmärksammas dessa konkreta lyckade exempel på ickevåldsarbete mycket litet i 
media. Det finns en tendens att osynliggöra de civila ickevåldsliga insatser som görs vid 
storskaliga konflikter. 

Här kan NGO:s (Non Governmental Organisations) göra mycket för att sprida dessa goda 
nyheter. Mycket av informationen från seminariet finns att läsa på KIVs hemsida 
http://www.fredochrattvisa.org/kiv/. KIVs ambition är att i framtiden i samarbete med andra 
organisationer skapa en webbplats med samlad information om konkreta exempel på både 
lyckat och mindre lyckat ickevåldsarbete. Därmed skulle det bli enklare att lära av varandra, 
få och ge inspiration och hålla debatten levande. Det finns vad vi förstått ingen sida på 
svenska idag som på allvar visar på 1) alternativ till militära metoder, 2) mer nutida exempel 
på där det använts och 3) förslag på metoder att använda i pågående konflikter.

Tänkvärt i Jørgens föreläsning tycker jag var hans resonemang om hur även 
fredsorganisationer, fredsinstitut och forskare lätt blir ”upphängda” i våld; det finns oftast en 
oändligt mycket större antal böcker om våld än om ickevåld i biblioteken, statistiken handlar 
om att räkna döda i stället för att berätta om levande människor som utför viktigt 
ickevåldsarbete, och det har varit lättare att få pengar till forskning om kärnvapen än om hur 
folkrörelser kan påverka fredspolitiken i ickevåldsriktning. Det finns jämförelsevis ytterst litet 
som handlar om konkreta alternativ till våld. 

Det är där vi kan hjälpa till, i det konstruktiva arbetet - skapa öar av vår vision, bygga 
framtiden idag, dokumentera goda sätt att hantera konflikter idag, sprida kunskap, stödja 
NGO:s (Non Governmental Organisations) i andra länder som behöver vårt stöd; där kan vi 
göra en insats här och nu, direkt.
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Förutom Jørgen Johansens föreläsningar innehöll helgen diskussioner och workshops/ 
brainstorming som leddes av Martin Smedjeback (KrF), Karin Torstensson (KrF) och Mattias 
Linder som tillsammans med undertecknad är initiativtagare till KIV.

Helgen var så inspirerande att det redan då pratades om att arrangera ett uppföljande 
seminarium. KIV har sökt och fått pengar från Kampfonden till detta, men ännu har vi inte 
hittat rätt kombination av lediga föreläsare, samverkande organisationer och tidpunkt. Planen 
är nu att genomföra detta seminarium under 2009. Tanken är att samlas från flera 
fredsorganisationer, komma förberedd med fakta, och påbörja samarbete, samlande och 
systematiserande av exempel på konkret arbete med ickevåld från olika håll i världen. Det 
kunde så småningom resultera i informationsmaterial; foldrar, böcker, hemsidor, databaser. 

Redan nu finns en folder att ladda ner från KIVs hemsida http://www.fredochrattvisa.org/kiv/ 
under länk Storskaliga konflikter.

KIV har också tagit nya kontakter för att få hjälp med översättningar från engelska till 
svenska av de intressanta forskningsresultat som fredsforskaren Jørgen Johansen fått fram. 

125-årskongress
Kongressen 17-18 maj 2008 var kanske inte den bästa för IV-frågor. KIV-medlemmar 
motionerade om formuleringar till idéprogrammet som inte antogs. Kongressen tog 
ett förstagångsbeslut om ett nytt idéprogram med formuleringar om militärt ingripande i 
stället för att starkare betona förebyggande ickevåldsligt arbete.

MR-dagarna
13-14 november 2008 deltog KIV i MR-dagarna (mänskliga rättigheter) på Kulturens hus i 
Luleå. Svenska Freds riksförening, Luleå lokalförening och KIV samarbetade i planeringen 
och hade en utställarplats i Kulturens hus och presenterade bl.a. KIVs arbete. Tyvärr gavs inte 
plats i MR-dagarnas officiella program för Mattias Linders seminarium ”Civila metoder mot 
terrorism”, trots att han fått bidrag från Folke Bernadotteakademien till genomförandet. Vi 
hoppas kunna genomföra även detta under 2009.

Fred i våra händer
KIV är fortfarande som grupp med i SLFF, Sveriges Lärare För Fred, som är en av 
organisationerna i nätverket Fred i våra händer. Några medlemmar i KIV har tagit på sig att 
betala medlemsavgiften på 500 kronor. Detta arrangemang har vi skapat eftersom vi inte 
lyckats få igenom idén att hela Svenska Freds som organisation ska delta i nätverket ”Fred i 
våra händer”. Tack vare KIV:s medlemskap i SLFF och därigenom Fred i Våra Händer har vi 
nu resurser att tillgå. Har någon i KIV – eller någon lokalförening som har medlemmar som 
tillika är medlemmar i KIV - en idé om att köra en helgkurs i konflikthantering och ickevåld 
kan man få både praktiskt och ekonomiskt stöd genom detta medlemskap. Vi får också 
löpande information om kurser som hålls runtom i landet. Detta ger möjlighet för KIV-
medlemmar som vill åka iväg och lära sig mer.

Arbetsgrupp för intern konflikthantering
Vad hände med den arbetsgrupp för intern konflikthantering som bildades på kongressen 
2005 och som 2007 tog fram ett förslag till policydokument för hur Svenska Freds kan 
hantera interna konflikter ickevåldsligt genom t.ex. medling? I arbetsgruppen ingick KIV-
medlemmarna Mattias Linder, Anna-Kari Gudmundson och Börje Andersson, plus Anna 
Östberg från kansliet. Policydokumentet antogs under kongressen 2007. Meningen var också 
att gruppen skulle kunna fungera aktivt vid konflikter inom föreningen och det är ju glädjande 
om det alltså inte varit några svårare sådana sedan policydokumentet antogs.
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I övrigt har aktiviteten i KIV även detta år handlat om den gemensamma e-postlista där tankar 
kan utbytas om ickevåld, våld, makt, motstånd, laglydighet, civil olydnad, tips på intressanta 
kurser och aktiviteter med mera, ja, vad deltagarna själva vill fylla listan med.

KIV har två ben att stå på, som kan benämnas som ickevåld i det lilla och ickevåld i det stora. 
Ickevåld i vardagen, i organisationen och på arbetsplatsen är precis lika viktigt som 
ickevåldets möjligheter i de stora konflikterna i världen. 

KIV
genom
Anna-Kari Gudmundson
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